АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»
«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 декабря 2019 года                                                                                                     № 66
с.Парзи

Об утверждении  Положения  о мерах поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Парзинское»

В целях обеспечения пожарной безопасности в муниципальном образовании «Парзинское» и в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Уставом муниципального образования «Парзинское», Администрация муниципального образования  «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Положение  о мерах поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Парзинское»  (приложение № 1).

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Парзинское»                                Е.И.Поздеева

Приложение №1
Утверждено
постановлением Администрации
муниципального образования «Парзинское»
от 12.12.2019 года № 66

Положение
о мерах поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Парзинское»
1. Общие положения
1.1. Положение о мерах поощрения членов добровольной пожарной дружины (далее – ДПД), принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Парзинское» (далее по тексту – Положение), разработано в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Уставом муниципального образования «Парзинское»;
1.2. Администрация муниципального образования «Парзинское» создает условия для организации деятельности ДПД на территории муниципального образования, в том числе:
1) финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной дружины в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;
2)  стимулирование деятельности добровольных пожарных;
3) иные мероприятия, осуществляемые в соответствии с действующим законодательством РФ и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Парзинское».
1.3. Настоящим Положением устанавливаются меры поощрения добровольных пожарных, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных и принимающих активное участие в профилактике и (или) тушении пожаров на территории  муниципального образования «Парзинское».
2. Цели и задачи социальных гарантий и поощрения
2.1. Участие в профилактике и (или) тушении пожаров на территории муниципального образования «Парзинское».
2.2. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Парзинское», повышение роли добровольных дружин в обеспечении пожарной безопасности.
2.3. Стимулирование добровольных пожарных за их активное участие в обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования «Парзинское».
3. Виды поощрений
3.1. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности устанавливаются следующие меры морального и материального стимулирования добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике и (или) тушении пожаров на территории муниципального образования «Парзинское»:
1) награждение грамотой главы муниципального образования «Парзинское»;
2) награждение ценным подарком;
3) материальное вознаграждение.
3.2. Орган местного самоуправления муниципального образования «Парзинское» вправе устанавливать иные меры социальной поддержки для добровольных пожарных в соответствии со своей компетенцией в рамках действующего законодательства.
4. Источник финансирования
[bookmark: _GoBack]4.1. Поощрение (награждение) и материальное вознаграждение добровольных пожарных осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Парзинское» в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования «Парзинское» на исполнение полномочий по вопросам пожарной безопасности на территории муниципального образования «Парзинское» на текущий финансовый год.